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loha spadala nýbrž i v senátu
samém různé důležité změny byly

učiněny tak že počet změn učině

nich obnáší skoro 000 Většina

z těchto jsou ovšem nepatrnými
kteréž nebudou pňsobiti žádné
obtíže ve společném výboru kon-

ferenčním obou sněmoven v němž

se nyní předloha projednává
Naproti tomu jsou však jiné jež

dojista zavdají příčinu k delším

debatám

Jednou z takových sporných

položek bude nepochybně položka
cla na cukr V senátu jak známo

cukerní trust má své věrné a dobré

přátely a proto bylo clo v předloze
senátní nejen zvýšeno na cukr

surový nýbrž také i na rahnádu
v zájmu cukerního trustu Jelikož

poslanci v sněmovně stojí obyčej-
ně blíže lidu nežli senátoři dá se

očekávali že poslanci v konferen

čním výboru budou usilovat! o to

aby přijata byla položka tak jak
o ní usneseno bylo v sněmovně

poslanecké

Nepochybně téŽ položka o vlně

zavdá příčinu ku Čilému zápasu
V senátu navrženo bylo snížení o

i cent na vlnu první a druhé třídy
a vyšší clo na vlnu 3 třídy nežli

v předloze sněmovní Změna tato
učiněna byla v zájmu ovčářů zá-

padních ku přání senátorů ze

států těch Snížení na vlnu lepších
druhů ovšem nelíbí se východněj-
ším pěstitelům ovcí kteříž chovají
ovce vlnu toho druhu dávající a ti

dojista usilovatt budou o to aby

íimw 'fn#í plffm ítftnmll fntl4
iK''l' '(fll (mj
np(rf4arl 4 !' h

ptif illfiftci f feirtl

MVAf T í Vttxtm dí
Hovorn' jak fovtit nír 4f4

í(!i4iký tfíf tf k dolaru 4(i' íi kl-

inu otibdttA ř )(

s(lav Cttnfi

()Jfrř Střdati íi M alt

ly Ni ara-íi- í teiřa íia íiiit
iial I í'df řa a Satv4-I'- t rnají
mnu zato nou u f f í ff 4 j

jitři tbdaf tli p-f-
i plnit dfitii

prvního ři'(t'a iniiiubJř! roku t
fcť fhoí tru in Iři" p řut po-

-

!itn ťtí dní vfka %i ft1 na

ti h pnz
WUXWtUY N-- b Protím

o ryavlb ní v fn¥tru otit-iii-

z ík'ii f ttfiiiťt NaU pp úřad

ňíi píaví h- -

j l poviti
n n dol lídku po tlý rok Z4

tfitřl dolarťt liiŽ 1 ďihíMkii la

kovtiu kd)Ž Zjduí lídl 4 j li

ni b Záktn ai 1 povídá ? 14

tfohlMku l" zdali za rok n l za

a 1 olovní tlanlř
t áb- -

povtitujf záktin j í d itn5

to mzdu (s(4ři Jí lu plat pftiM
Z- - tft lJal r slovní tan an b Z4

každou prá i klí ru 'i staf koná
skrz- - r lý rok Kdyby stář

ml konal víttliiiii přící lotil

"ptttl la"4 ostatní pfá i skrz?

tlý rok za Ijofo i rt by loho

chytli Odbratt

0frrf Zákon zní: "('sta-
li povolenu bude dva dolary ($ joo)
d nně zahrnujíc v lo as nutně

ztrávený uvědomováním pracují-
cích dohlídku na práci na cestách

a vy hotovování zprávy Však ne
více nž částku třicet dolarů

(řjooo) v kterémkoliv roce kte-

ráž částka bude vyplacena t fon-

du testního po odražení jeho
vlastní pracovní daně a tfi čtvrtin
čestní daně"— Nám zdá se zně-

ní zákona dosti jasným Žádný
cestář není oprávněn obdržeti ví-

ce než $30 00 za všechnu prácí to-

tiž za dohlídku na práci na cestách
za čas ztrávený zvaním občanů do

práce Í za vyhotovování zprávy
Z toho obnosu se mu ale odrazí

jeho vlastní "poli tax" a tři čtvr-

tě daně čestní která uložena byla
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tat znivu k pojednání v R-

enátu vy 'kf tnuta byla ona položka
4 knihy znovu podrobeny ýtí

mají clu Mimo cla přijaty v

nátu též Iři položky vztahující c

ku zj'duiní příjmů Jettnou t
ni h ukládá ilafi Ve spňobě
kolku na akcie korporací a spo-

lečností nejen nově vydávaných

nýbrž í na každý přenos týchž
sice 5 centu na každou akcii no-

vou a 2 centy při každé prodeji
neb přenosu Jiným článkem

zrušuje se srážka procent
kterouž sládkové až posud při

koupi kolků na pivo požívali tak

že daři na pivo bude obnášeli celý
plný dolar na sud Též na ciga

rety byla daň vyšší navržena

Opatření proti trustům bylo z

předlohy vynecháno a podáno jet
co zvláštní předloha To jest
velikou chybou Jest toho nalé-

havá potřeba aby opatření proti
trustům bylo a to neodkladně

KdyŽ by vtěleno bylo k zákonu

celnímu tedy lze očekávati že by

prošlo a to v nejbližších dnech

kdežto předloha zvláštní může se

vléci do nekonečna a kdo ví

jestli konečně platnosti nabyde a

zákonem se stane Zůstaneli

opatření toho opomenuto pak
bude míti nový celní zákon dojista
jednu velkou vadu

Jak dlouho potrvá jednání v

konferenčním výboru čili ve spo-

lečné konferenci jest těžko před-

povídat! ale očekává se Že ne

déle než deset neb čtrnácte dnů

Není aspoň příčiny proč by to dé-

le trvati mělo neboť sněmovně

poslanecké dojista jedná se o to

aby zákon co nejdříve v platnost
vešel a v senátu docíleno již také

jakés takés dohodnutí že uprave-
ní cla ve smyslu republikánském
nebudou více žádné překážky kla-

deny Jedná se tu pouze jen o

urovnání a uspokojení zájmů jed-

notlivých oborů průmyslu ba po

případě snad jednotlivců a ty by

dojista neměly dlouho v cestě stá-

li Můžeme tedy míti skoro s

jistotou za to že s novým měsí-

cem nový zákon v platnost vejde

Coritný prapor jest rnamením
M celém světí ale pří

rud a má jiný rpii-to- varovali Kožní

vyrážky v&ntectiá hIhIvinC a jiné pří

tniiky mluví lak jasně jako červený

praxir Ony vypravují o neělalulA

krve Dra Petra Ihilmko ěiatí životní
lekutinu Hpolehlivě a účinné Protlá

vá se K)iire tvláAtnírni jetbiHteli Ad

reaujte: Dr V Falimey 113 - 1U 80

1Iojd ave Chicago III
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Jinou ]oorijItolnuii znunkou
to že vdor řástrřního jly

nutí zlata ze zctné ku placení
hojného toho přívozu nejeví fce

Lidné znaínfjí ubývání zálohy
zlata v pokladní a za dolní od

minulé volby jeví se vlastně val

né rozmnožení téže Dnem prv-

ního listopadu byla přebyteční
hotovost v pokladní $233 500000
z kteréžto pouze $1 17000000
bylo zlata kdežto nyní při téže

hotovosti v podstatě jest o I25- -

000000 zlata více

Porovnáme-l- i stav pokladny
před Čtyřmi lety s nynČjším po
znávárne kterak prospčSný účinek

mčlo zvolení McKinleyho a kte

rak obnovena byla dňvČra že

nedojde k znehodnocení rnčny V

následující tabulce podáváme vý-

kaz stavu pokladny v listopadu a

březnu před čtyřmi lety a nyní:
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Jak z téhož videti dnem první
ho listopadu před zvolením pre
sidenta Clevelanda bylo v poklad
nÉ zlata í 124 mil v5ak jeSté dříve

nfž nastoupil vznikla nedůvčrav
budoucí správu demokratickou a

způsobila ubývání zlata tak že

ubylo zlata do odstoupení o $2i
000000 V letech následujících

prodala vláda Clevelandova za

1 262000000 úpisu za zlato roz-

množivši o tolik sice hotovost ale

též národní dluh a o $1 1000000
ročné úroky avšak před minulou

presidentskou volbou bylo v po-klad-

ménl sluta nežli před vol-

bou roku 1892 Všechno to zla-

to kteréž strženo bylo za úpisy

prodané plynulo pryč ze zemé a

to proudem neustálým nepřetrži-

tým

Výše jsme 'ukázali že pravý

opak nastal ihned po minulé vol-b- č

presidentské Na místž ubý-

vání zlata v pokladnč-- pečalo to-

hoto přibývati a vzdor značnému

vývozu v minulých týdnech nepa-

nují Žádné obavy Že by se mu- -

stříbraři slíbili že nebudou činiti
žádné návrhy neb opravy ku před-

loze celní ve smyslu stříbrařském
a naproti tomu republikáné prý

připovčdčli že zdrží se všeho co

by mohlo zavdati příležitost k de-ba- tč

o otázce finanční Jest pravdě-
podobným že takové ujednání
skutečně učiněno bylo neboť vý-

sledek debaty celní tomu nasvěd-

čuje

President ovšem nebyl jednou
ze smlouvajících se stran v tomto

případě a není povinen bráti ohle-

du nechceli na jakoukoliv úmlu-

vu kterouž senátoři mezi sebou
učinili Ústava ukládá mu povin-
nost kdykoliv toho uzná za po-

třebné aby učinil kongresu po-

třebné odporučení a v konání jemu
povinností úřadních nemohou mu

senátoři sice překážeti Však

proto přece mohlo se strany
stří-brařs-

vykládáno býti to tak že

senátoři republikánští mohli a

mohou vésti nátlak na presidenta
a přesvědčiti jej o nevčasnosti po-

selství právě v tuto dobu a jelikož
stříbraři mají v senátu většinu
mohli by předlohu celní ještě do
nekonečna protahovali Proto

nepochybně nalezli senátoři repu-

blikánští sluchu 11 presidenta a až

posud poselství jeho nebylo kon-

gresu posláno

Pochybujem že úmysl presiden-
tův bude mít i jakých prospěšných
neb praktických výsledku a zdá se
nám že pouze chce president pro-

jevit! Že viděl by rád rozřešení


